- CALEFACCIÓN
- AGUA CALIENTE SANITARIA
- ENERGÍA SOLAR TÉRMICA
Creamos confort para ti
Tarifa de Precios  Marzo 2007 (1)
n CALDERAS MURALES A GAS ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 1
n EMISORES TÉRMICOS ELÉCTRICOS ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 2
n CALENTADORES A GAS

MODELOS DE MEDIANA CAPACIDAD
Termostato regulable exterior / termómetro exterior
MODELO CÓDIGO  EAN-13
CAPACIDAD
(litros)
POTENCIA
(W)
MEDIDAS (mm)
alto x ancho x profundo
PRECIO
(€)
*TASA DE
RECICLADO
Precio Unitario
(€)
TNC-30 14.222 8430709142220 30 1.200 520 x 368 x 390 164 1,72
TNC-50 14.223 8430709142237 50 1.200 570 x 450 x 480 190 1,72
TNC-80 14.224 8430709142244 80 1.200 790 x 450 x 480 223 3,45
TNC-80 H
instalación horizontal
14.225 8430709142251 80 1.200 450 x 790 x 480 240 3,45
TNC-100 14.226 8430709142268 100 1.500 945 x 450 x 480 242 3,45
TNC-100 H
instalación horizontal
14.227 8430709142275 100 1.500 450 x 945 x 480 262 3,45
TNC-150 14.228 8430709142282 150 1.500 1.285 x 450 x 480 382 3,45
TNC-150 H
instalación horizontal
14.229 8430709142299 150 2.500 450 x 1.285 x 480 408 3,45
MODELOS DE PEQUEÑA CAPACIDAD
Termostato regulable exterior
MODELO CÓDIGO  EAN-13
CAPACIDAD
(litros)
POTENCIA
(W)
MEDIDAS (mm)
alto x ancho x profundo
PRECIO
(€)
*TASA DE
RECICLADO
Precio Unitario
(€)
TNC-10 14.220 8430709142206 10 1200 347 x 340 x 291 134 1,72
TNC-15 14.221 8430709142213 15 1200 375 x 360 x 329 151 1,72
MODELOS DE GRAN CAPACIDAD
Termostato regulable interior
MODELO CÓDIGO  EAN-13
CAPACIDAD

�
Interacumuladores
Interacumuladores y Acumuladores
Accesorios para Calefacción
Accesorios Evacuación Productos de la Combustión
Tubos Concéntricos Ø 60 / 100 mm
DENOMINACIÓN
GAMAS DE CALDERAS
CÓDIGO ean-13
PRECIO
(€)
Excellent Essential Perfect Superlative
Kit estándar, compuesto de curva
coaxial de 90º con brida (H) +
Terminal coaxial (M) de 1.000 mm
• • • 16.450 843O709164505 57
• 16.510 — 69
Conexión coaxial vertical con
brida
• • • 16.451 843O709164512 24
• 16.511 — 31
Curva coaxial de 90º con brida • • • 16.452 843O709164529 40
Curva coaxial de 90º con brida y
toma muestras • 16.512 — 40
Curva coaxial de 90º (M/H)
• • • 16.453 843O709164536 33
• 16.513 — 33
Curva coaxial de 45º (M/H)
• • • 16.454 843O709164543 33
• 16.514 — 33
Prolongación coaxial (M/H)
de 500 mm
• • • 16.456 843O709164567 18
• 16.515 — 21
Prolongación coaxial (M/H)
de 1.000 mm
• • • 16.457 843O709164574 23
• 16.516 — 26
Terminal coaxial (M) de
1.000 mm con cortatiro
• • • 16.458 843O709164581 24
• 16.517 — 29
Embellecedor interior/exterior
Ø 100 • • • • 16.459 843O709164598 8
Junta estanqueidad doble labio
Ø 60 • • • • 16.460 843O709164604 2
Tubos Concéntricos Ø 80/125 mm
Brida conexión coaxial
vertical con
recogecondensados
• • • 16.480 843O709164802 51
• 16.520 — 35
10
11
Accesorios
Accesorios Evacuación Productos de la Combustión
Tubos Concéntricos Ø 80/125 mm
DENOMINACIÓN
GAMAS DE CALDERAS
CÓDIGO ean-13
PRECIO
(€)
Excellent Essential Perfect Superlative
Curva coaxial de 90º (M/H)
• • • 16.481 843O709164819 38
• 16.521 — 35
Curva coaxial de 45º (M/H)
• • • 16.482 843O709164826 38
• 16.522 — 35
Prolongación coaxial (M/H)
de 500 mm
• • • 16.483 843O709164833 41
• 16.523 — 40
Prolongación coaxial (M/H)
de 1.000 mm
• • • 16.484 843O709164840 48
• 16.524 — 46
Terminal coaxial (M) de
900 mm con cortatiro • • • 16.485 843O709164857 65
Terminal coaxial (M) de
1.000 mm con cortatiro • 16.525 — 65
Embellecedor interior/exterior
Ø 125 • • • • 16.486 843O709164864 9
Tubos Separados Ø 80 mm
Kit estándar tubos separados,
compuesto del kit separador
salida caldera + 2 curvas de 90º
(M/H) + 2 prolongaciones de
1.000 mm
• • • 16.490 843O709164901 75
Kit Separador salida caldera
aspiración y evacuación Ø 80 • • • 16.491 843O709164918 29
Bridas conexión salida caldera
aspiración y evacuación Ø 80 • 16.530 — 8
Curva de 90º (M/H)
• • • 16.492 843O709164925 16
• 16.532 — 16
Curva de 90º (M/H) con toma de
muestra • 16.531 — 16
Accesorios para Calefacción
12
Accesorios para Calefacción
Accesorios Evacuación Productos de la Combustión
Tubos Separados Ø 80 mm
DENOMINACIÓN
GAMAS DE CALDERAS
CÓDIGO EAN-13
PRECIO
(€)
Excellent Essential Perfect Superlative
Curva de 90º (H/H) • • • 16.493 843O709164932 16
Curva de 45º (M/H)
• • • 16.494 843O709164949 14
• 16.533 — 14
Curva de 45º (H/H) • • • 16.495 843O709164956 16
Prolongación (M/H) de
500 mm • • • 16.496 843O709164963 14
Prolongación (M/H) de
1.000 mm
• • • 16.497 843O709164970 20
• 16.534 — 19
Prolongación (M/H) de
2.000 mm • • • 16.498 843O709164987 43
Brida conexión vertical con
recogecondensados
• • • 16.499 843O709164994 18
• 16.535 –— 21
Cortatiro salida horizontal • • • • 16.500 843O709165007 11
Cortatiro salida vertical • • • 16.501 843O709165014 30
Rejilla toma de aire • • • • 16.502 843O709165021 6
Embellecedor interior/exterior
Ø 80 • • • • 16.503 843O709165038 8
Junta estanqueidad doble
labio Ø 80
• • • 16.504 843O709165045 2
• 16.536 — 3
13
Accesorios
Accesorios para Calefacción
Accesorios Evacuación Productos de la Combustión
Salidas a Cubierta
DENOMINACIÓN
GAMAS DE CALDERAS
CÓDIGO EAN-13
PRECIO
(€)
Excellent Essential Perfect Superlative
Salida vertical coaxial
Ø 60/100 y Ø 80/125 • • • • 4.352 843O709043527 112
Salida vertical coaxial
Ø 80/125, partiendo de tubos
separados Ø 80
• • • • 4.353 — 117
Teja unión, para tejado
inclinado
Ø 60/100 y Ø 80/125
• • • • 4.354 843O709043541 38
Teja unión, para tejado plano
Ø 60/100 y Ø 80/125 • • • • 4.355 843O709043558 21
Accesorios Hidráulicos
DENOMINACIÓN CÓDIGO PRECIO (€)
Regleta marcado para modelos:
Essential-24